
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO EspíRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N° 11.352/2020 

"DISPÕE SOBRE A PRESIDÊNCIA DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE EDUCACÃO, CÂMARA DA 
EDUCACÃO BÁSICA E CÂMARA DO FUNDEB." 

Considerando o processo administrativo n° 
005671/2020 datado de 12/03/2020; 

o Prefeito Municipal de São Mateus, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o que dispõe a 
Legislação em vigor, especialmente o 
artigo 107, item VI da Lei Municipal n". OOl, 
de 05 de abril de 1990 - Lei Orgânica 
Municipal: 

RESOLVE: 

Art. 1°_ Ficam designados como presidentes e vice 
presidentes do Conselho Municipal de Educação, Câmara da Educação Básica e 
Câmara do FUNDEB, os seguintes membros abaixo nominados: 

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Presidente - Valeria Gabriela Fosch 

Vice-Presidene - Antônia Teodoro dos Santos 

CÂMARA DA EDUCACÃO BÁSICA 
Presidente - Vitor Eduardo Mendes de Oliveira 
Vice-Presidene - Daniéria Silva Santos Carolino 

CÂMARA DO FUNDEB 
Presidente - Rosimeire Pereira de Almeida 

Vice-Presidene - Lessenilda Paula da Silveira Rodrigues 

,rt. 2°_ Ficam revogados os disposições em 
contrário em especial o Decre t> n° 11 ,310/2020, ., 

Art. 3°_ Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, 1 

Cobínete do Pre eito unicipal de São Mateus, 
Estado do Espírtto- anto, ao 1 ( oz) ias d m s de arço (03) do ano de dois 
mil e vinte (2020), 

L 


